2023年度第 3回研修委員会議事録

日 時：2023年 6月 28日（火）  13：00 ～ 14：30

場 所：慶應義塾大学日吉メディアセンター（日吉図書館）

出席者：松下裕（明治大学）、丸山雄太（大正大学）、南川真貴子（中央大学）、

  渡邊幸弘（早稲田大学）、今井星香・古賀理恵子（慶應義塾大学）、

  水本啓右・中田真美子（事務局・専修大学）【敬称略／順不同】

議 長：松下裕（委員長）

議 題：

１．2023年度研修会について

 講演の打診をしていた各講師からの承諾をいただいたことについて委員長から報告があった。承

諾いただいたことから、研修会の時間配分と講演者の順番について確認した。

 研修会の準備と当日の役割分担について、昨年度と同じ分担とし今後分担に基づいて作業を進め

ていくことを確認した。また作成したものについては Teamsにアップロードし、確定したものにつ

いては事務局が資料保存用のフォルダにアップロードする。

事務局が講師宛てに送付する資料について各委員に確認いただき、送付までに修正する箇所につ

いて指摘いただいた。

 リハーサル及び当日の流れについて等、今後のスケジュールと全体業務について確認した。

今後の研修委員会の開催スケジュールについて、研修会に向けた資料作成と確認が主になることか

ら、支障がなければ９月まではオンラインまたはメール等での確認とし、対面開催は１０月６日（金）

のリハーサル時とした。

２．その他

 事務局より、Microsoft Teamsの利用ガイドライン（案）と利用方法について説明した。ガイド

ライン（案）について 7月中旬を目途に各委員について確認いただくことを依頼した。

以上